
 

Milé děti, milí rodiče 
vítáme Vás na stránkách naší mateřské školy  

MŠ Nádražní. 
Připravili jsme si pro Vás několik námětů a inspirací pro 

zpestření společně strávených chvil u Vás doma. 
 

Týden: 15.3. - 19.3. 

VEČERNÍČEK 

Poznáš, kdo na tebe mává z obrázku? 

 

 
 

 

 



Ano, je to Večerníček. A teď si o něm poslechni písničku. 

https://www.youtube.com/watch?v=5gWHAZzD-2I 

 

 

 

Zvídavé otázky: 

• Víš, v kterou denní dobu můžeš Večerníčka v televizi vidět? 

• Z čeho má Večerníček vyrobenou čepici? 

• Víš, o kterých pohádkových postavách se v písničce zpívá? 

• Znáš nějaké další pohádky z večerníčků? 

 

    

 
 

 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5gWHAZzD-2I


 

 Pojď si s námi zacvičit: 

    Na výlet my jdeme spolu,  (stojíme a přešlapujeme na místě) 

do kopce a z kopce dolů.   ( ... 

Utíkáme z kopce klusem,   (rozběhneme se po místnosti) 

jak když jedem autobusem.( ... 

Utíkáme, utíkáme,              (stále běháme) 

na nikoho nečekáme.         ( ... 

Z výletu už nemůžeme,      (běh zpomalujeme až úplně  

                                            zastavíme) 

nožičkám my pomůžeme.   (… 

 

Po cvičení je potřeba se pořádně vydýchat. Zkus to 

podle obrázku. 

 

 

 



NAUČ SE BÁSNIČKU O VEČERNÍČKOVI 

 

Tiše seďte, ani muk, 

V televizi bude kluk. 

 Papírová čepička, 

Hází lístky z autíčka. 

Každý večer vozí dětem 

Pohádky, co letí světem.  

 

 

 

 

 

 



VEČERNÍČKOVY HÁDANKY 

Poznáš pohádky z večerníčků? 

 

 
 

(Bob a Bobek) 
 

(Káťa a Škubánek) 

 
 

(Štaflík a Špagetka) 

 

                                                                                     
  

(Rumcajs, Manka a Cipísek) 
 

 
(Motýl Emanuel a maková panenka) 

 
(Víla Amálka) 

 
(Křemílek a Vochomůrka) 

 
 

(Maxipes Fík a Ája) 



Poznáš, pohádkové postavy? 
Poznáš, kdo to je?  

  

  

 

 

 

 
 



Podívejte se na fotky z našeho karnevalu. 
 
 

 

 
 
 



VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST 
 

Vytleskej jména pohádkových postav a pod každým obrázkem vybarvi 

tolik koleček kolikrát jsi tleskl. 

 
(1.řada – Večerníček, Amálka, Škubánek, Ája, Manka) 
(2.řada – Krteček, Emanuel, Rákosníček, Pejsek, Kočička) 
 
 

 
 
 



VEČERNÍČKŮV ÚKOL   
 

Slož si z papíru stejnou čepici jako má Večerníček. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=DSUiMo4FLz
k 

  

 
 
 
 

 
 
 

Můžete nám na e-mail naší MŠ poslat foto, jak 
vám to v čepici sluší. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DSUiMo4FLzk
https://www.youtube.com/watch?v=DSUiMo4FLzk


VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST 
 

 

 



VEČERNÍČKOVO KRESLENÉ ČTENÍ 

Tak a teď nastal čas na pohádku. Přečti si jí 
společně s maminkou nebo s tatínkem. 

 

 

 



VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST  
 

Najdi 4 rozdíly. 

 

(správná odpověď: oči, mašle, hvězdička na míči, nohy havrana) 

 

 



VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST 

Neználkovi se vysypaly věci ze skříně. Pomůžeš mu je srovnat do polic? 

• Vpravo nahoru nalep budík; do prostřední police nalep 

doprostřed kaktus; vlevo dole medvídka; hned vedle budíku 

mističku; pod kaktus kostky; vpravo dole auto; nahoře vlevo 

sešit, do prostřední police vlevo lahev, svíčku nalep do 

prázdného okýnka.    

• Která věc se do police nevešla? 

  



VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST 

Cipísek se ztratil v lese. Pomůžeš mu najít cestu k mamince a 

tatínkovi? 

 

 

 

 



VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST 

Bob a Bobek neznají pohádku „O veliké řepě“. 

Dokážeš jim jí převyprávět podle obrázků? 

 

 



 VEČERNÍČKŮV PRACOVNÍ LIST 
Česílkovi se rozutekly rybičky, pomůžeš mu je srovnat podle velikosti 

– od největší po nejmenší? 

   

 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Po splnění úkolů si s námi zatancujte: 

 
https://www.youtube.com/watch?v=OTr9h0Aar9M 

 

 

Ahoj děti, 

těšíme se na Vás při další on-line školičce. 

Pracovní listy, které splníte, můžete po otevření naší mateřské 

školy přinést a zařadíte si je do svých portfolií, které v MŠ máte. 

Můžete nám i posílat fotografie, jak doma plníte úkoly, cvičíte, 

hrajete si, nebo jak trávíte volný čas na náš  

mail: ms.nadrazni@mshb.cz 

  

Vaše učitelky z MŠ Nádražní 

 

Zdroje: rvp.cz, pinterest.com, youtube.cz, předškoláci.cz, šikovný cvrcek.cz, google – obrázky 

 

https://www.youtube.com/watch?v=OTr9h0Aar9M

